CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 027/2022

Senhora Presidente:

           Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que dispõe o

Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação
conforme segue:

CONSIDERANDO que vários locais em nossa cidade ainda contam com um sistema de
iluminação pública em estado precário, defasado tecnologicamente, promovendo elevado
consumo energético e ainda sendo insuficiente às demandas locais;

CONSIDERANDO que algumas ruas e bairros de nossa cidade já estão com iluminação
com lâmpadas de Led, o que teve boa aceitação por parte da comunidade;

INDICA
                                         Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com o setor
competente, para que seja viabilizada a troca das luminárias por lâmpadas de LED, no total
de 131 unidades, nos seguintes locais:

- Vila São Pedro;

- Vila Esperança;

- Conjunto Habitacional Sol Nascente II;

- Conjunto Habitacional Planalto;

- Conjunto Habitacional Novo Horizonte;

- Conjunto Habitacional Lupércio do Amaral Soares.

        Proporcionando assim uma modernização no sistema de iluminação
pública em nossa cidade com luminárias tipo LED, e maior segurança e comodidade aos
nossos munícipes.

         Sala das Sessões, em 20 de maio de 2022.

________________________  ____________________________  _____________________
               Leni de Oliveira  Neusa Costa Souza             Sandra Maria de Souza
                     Vereadora                                 Vereadora                               Vereadora

          ____________________________         _______________________________
    Rafael Gouveia Greca                                 Paulo Cezar Miyazaki

                                     Vereador                                                           Vereador